



00-05-18, 13:50

## Allt billigare att ringa

**De flesta teleoperatörerna har sänkt sina priser på samtal inom landet. Men det är fortfarande dyrt att ringa från den vanliga telefonen till mobil. Det är dyrare än att ringa till Finland eller Storbritannien.**

I mars sänkte Telia priserna på Sverigesamtalen till samma nivå som lokalsamtalen, och andra operatörer var inte sena att följa. Samtidigt höjde flera öppningsavgiften - eller startavgiften som del operatörer kallar den. Så det är framför allt de längre samtalen som blev billigare.



De billigaste Sverigesamtalen har de operatörer som har taxor utan öppningsavgift - Tele 8 och Telenordia - om man ringer korta samtal. Tele 8 hör däremot till de dyraste om man ringer längre samtal och de är dyrast av alla på samtal till mobil. Dessutom tar de ut en minimiavgift på 80 kronor per månad.

Långa Sverigesamtal är billigast hos Glocalnet och Telemå. Av de operatörer som fortfarande har skilda taxor för lokal- och rikssamtal är det bara Universal Telecoms lokaltaxa som kan ha betydelse och då bara för den som ringer långa lokalsamtal under kvällar och helger.

Priserna för samtalen till mobil ligger i allmänhet en aning lägre än de gjorde i Råd & Rön's förra prisundersökning (nummer 8/99), men det är fortfarande väldigt dyrt att ringa till mobil, även om man ringer under den tid när priserna är som lägst. GTS har de lägsta priserna på samtal till mobil.

Det är dyrare att ringa till mobil än att ringa utlandet, ett femtonminuterssamtal kan till exempel kosta runt 11-13 kronor till Finland eller Storbritannien, medan det är dubbelt så dyrt att ringa med de billigaste operatörerna till mobil.

Det är billigt att ringa till USA också, annars är det betydligt dyrare att ringa mer avlägsna länder och skillnaden mellan operatörerna är stora. Femtonminuterssamtalen till Iran kostar till exempel 93-210 kronor. Ännu större är skillnaden på samtalen till Chile. Det finns cirka 30 000 chilensare i Sverige. För dem är det verkligen mödan värt att jämföra taxorna. Ett samtal på femton minuter kostar 42,50 kronor om man ringer med Xtelecom och 270,50 med Telia!

Telebolagen i prisjämförelsen: Abonnera, ACN, Affinity Telecom AB, Glocalnet AB, GTS Sverige AB, NemTel AB, NME, Nordisk Teleaccess, Optimal Telecom AB, Rix Telecom AB, Route 66, RSL COM Sweden AB, Supertel Sverige AB, Svensk

Telecom KB, Tele 2 AB, Tele 8 AB, Telefonía HB, Teleman AB, Telenordia AB, Telerian AB, Telia AB, Telitel AB, Tellit Communication AB, Universal Telecom AB, Utfors Datakommunikation AB, Vattenfall Energimarknad AB, Xtelecom AB och Y Not Communications AB.

[Länkar till teleoperatörer](#)

**Billigare samtal till mobil**

Ny prisundersökning jämför priserna hos sex operatörer. ►

---

[Till Råd&Röns hemsida](#)

Copyright © 2002 Råd&Rön